
Na temelju članka 4. stavka 2. Zakona o plaćama sudaca i drugih pravosudnih dužnosnika 
Zakonom o plaćama sudaca i drugih pravosudnih dužnosnika („Narodne novine“, broj 
10/1999, 25/2000, 30/2001, 59/2001, 114/2001, 116/2001, 64/2002, 153/2002, 154/2002, 
17/2004, 146/2008, 39/2009, 14/2011, 12/2012 i 143/2012), Vlada Republike Hrvatske je na 
sjednici održanoj ____________ 2013. godine donijela 

ODLUKU 

O VISINI OSNOVICE ZA OBRA ČUN PLAĆE SUDACA I DRUGIH 
PRAVOSUDNIH DUŽNOSNIKA 

I. 

Osnovica za obračun plaće sudaca i drugih pravosudnih dužnosnika utvrđuje se u visini od 
4.727,615 kuna bruto i primjenjuje se od 1. ožujka 2013. godine, počevši s plaćom za mjesec 
ožujak 2013. godine, koja će biti isplaćena u mjesecu travnju 2013. godine. 

II. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini osnovice za obračun plaće 
sudaca i drugih pravosudnih dužnosnika („Narodne novine“, broj 40/2009). 

III. 

Ova Odluka objavit će se u „Narodnim novinama“, a stupa na snagu 01. ožujka 2013. godine. 

 
KLASA:  
URBROJ:  
Zagreb,  

Predsjednik 

Zoran Milanovi ć  

  



O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 Prema članku 4. Zakona o plaćama sudaca i drugih pravosudnih dužnosnika 
(„Narodne novine“, broj 10/1999, 25/2000, 1/2001, 30/2001, 59/2001, 114/2001, 64/2002, 
153/2002, 17/2004, 8/2006, 142/2006, 134/2007, 146/2008, 155/2008, 39/2009, 155/2009, 
14/2011, 154/2011, 12/2012 i 143/2012), plaće se utvrđuju množenjem osnovice za obračun 
plaće s koeficijentom za određenog dužnosnika. Osnovicu za obračun plaće sudaca i drugih 
pravosudnih dužnosnika određuje Vlada Republike Hrvatske posebnom odlukom, a 
koeficijenti za izračun plaće utvrđeni su u članku 4. stavku 3. Zakona.  
 

Obzirom na utjecaj gospodarske i financijske krize u Republici Hrvatskoj, zbog čega 
je indeks stope rasta bruto domaćeg proizvoda ponovno negativan i ponovno utječe na pad 
zaposlenosti, u cilju neophodne fiskalne štednje i fiskalne održivosti sustava državnih i javnih 
službi, te očuvanja radnih mjesta i pune zaposlenosti u vrijeme recesije, nužno je smanjiti 
troškove rada u državnim i javnim službama na svim razinama, uključujući ne samo 
službenike i namještenike, nego i državne i pravosudne dužnosnike. Stoga se u svim 
propisima o plaćama koje se isplaćuju iz državnog proračuna priprema smanjenje 
koeficijenata za 3%.  

 
Do stupanja na snagu Zakona o izmjeni Zakona o plaćama sudaca i drugih 

pravosudnih dužnosnika, kojim će se smanjiti sadašnji koeficijenti za obračun plaće sudaca i 
drugih pravosudnih dužnosnika, nužno je smanjiti osnovicu za obračun njihove plaće.  

 
Stoga se ovom Odlukom smanjuje osnovica za obračun plaća sudaca i drugih 

pravosudnih dužnosnika, čime će se umanjiti masa sredstava za isplatu njihovih plaća za 
ukupno 3%. 
 
 
 

 

 


